N. 29 DEL 22.06.2009

OGGETTO: NOMINA MEMBRI IN SENO ALLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287, recante norme sul “Riordinamento dei giudizi di Assise” e preso atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise d’Appello;

RITENUTO dover procedere, dopo il rinnovo del Consiglio Comunale in seguito alle consultazioni elettorali del 6 e 7 giugno u.s., alla nomina dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta commissione;

UDITA la maggioranza che propone quale componente della suddetta Commissione il Consigliere Miglio Giovanni;

UDITA la minoranza che propone la nomina del Consigliere Daccò Oliviero;

DATO ATTO che il Sindaco, componente di diritto della Commissione, non prende parte alla votazione. 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49  D. Lgs. 267/2000;

IN SEDUTA pubblica ed a votazione segreta con l’assistenza degli scrutatori Sigg.ri : Tettoni Fabrizio, Gagliardi Luca, Bagnati Matteo;

OTTENUTO il seguente risultato :


Presenti n.  16  -  votanti n.  15 


Miglio Giovanni (Maggioranza)   voti n. 11


Daccò Oliviero  (Minoranza)       voti n.   4

D E L I B E R A

DI DESIGNARE quali membri della Commissione per la formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari i Consiglieri Sigg.ri:

MIGLIO Giovanni (Maggioranza)   

DACCO’ Oliviero (Minoranza)

Oltre al Sindaco Pro-tempore o suo delegato

